
MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
odloučené pracoviště: Protzkarova 33 

 

    
Město Staré Město, IČO 005 67 884 
Statutární zástupce 
Náměstí Hrdinů 100 
686 03  Staré Město 

Naše zn.: MUUH-SŽP/93225/2023/ChyL 
Spis:             
Opr.úřed.os.: 

13611/2023 
ING. LENKA CHYTILOVÁ 

Tel.: 572 525 553 

E-mail: lenka.chytilova@mesto-uh.cz 

Datum: 03.01.2024 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení dopravního úřadu 
(dále jen „správní orgán“), příslušný podle ust. § 124  odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu                        
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na pozemních komunikacích“), věcně a místně příslušný                  
dle ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích                      
- na silnicích II. a III. třídy, na místních komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích,                       
na základě návrhu žadatele,  
 
Města Staré Město, IČO 005 67 884, se sídlem Náměstí Hrdinů 100, 686 03  Staré Město (dále jen 
„žadatel“),  

po projednání s  dotčeným orgánem, odpovědným za bezpečnost provozu na pozemních komunikacích,                
tj. Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát         
(dále jen „Policie ČR“), opatřením obecné povahy podle ust. § 171 a násl. části šesté správního řádu                     
a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích 

 
 

stanoví místní úpravu provozu 
 

na místní komunikaci na ulici Luční čtvrť v obci Staré Město 
 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště 

 
rozsah úpravy: dle situace dopravního značení, vypracované projektantem Ing. Tomášem                
Horákem, se sídlem Jalubí 439, 687 05 Jalubí, pod názvem „LUČNÍ ČTVRŤ – PARKOVACÍ ZÁLIV, 
ZÁKAZ STÁNÍ“ v srpnu 2023. Výše uvedená situace je součástí tohoto návrhu opatření obecné 
povahy. K podnětu bylo dále doloženo písemné  vyjádření příslušného orgánu Policie ČR                                
ze dne 24.10.2023 pod č.j. KRPZ-109385-2/ČJ-2023-151106. 

 

 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích: 
 
1. Budou dodrženy podmínky příslušných právních a technických norem, vztahujících se k realizaci 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla 
provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška č. 294/2015 Sb.“) a s TP 65 - Zásady pro dopravní značení         
na pozemních komunikacích.  

mailto:lenka.chytilova@mesto-uh.cz


 

 

2 

 

3. Odborné provedení místní úpravy provozu na místních komunikacích podle tohoto stanovení zajistí 
odpovědná osoba, určená žadatelem: Jiří Obdržálek, Městský úřad Staré Město, se sídlem Náměstí 
Hrdinů 100, 686 03  Staré Město, tel. 572 416 421. 

4. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán z vlastního podnětu, nebo 
z podnětu Policie ČR stanovit další dopravní značky nebo zařízení, případně stanovenou místní úpravu 
provozu změnit.  

 
Odůvodnění 

  
Na základě návrhu podaného dne 27.09.2023 žadatelem ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci na ulici Luční čtvrť v obci Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, z důvodu 
zajištění bezkolizního vjetí větších vozidel do/z obytné zóny, zahájil správní orgán řízení podle části šesté 
správního řádu  (ust. § 171 a násl. správního řádu), kterým se vydává závazné opatření obecné povahy. 
Současně s návrhem byly doloženy žadatelem situace dopravního značení pro místní úpravu provozu,                         
pod názvem „LUČNÍ ČTVRŤ – PARKOVACÍ ZÁLIV, ZÁKAZ STÁNÍ. Situace dopravního značení“. 
 
V souladu s ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o provozu na pozemních komunikacích se k návrhu 
dopravního značení pro výše uvedené stanovení místní úpravy provozu písemně vyjádřila Policie ČR                  
dne 24.10.2023 pod čj. KRPZ-109385-2/ČJ-2023-151106.  
 
S návrhem souhlasil také vlastník místní komunikace, Město Staré Město, se sídlem nám. Hrdinů 100,                 
686 03  Staré Město, který je zároveň žadatelem.   
 
Správní orgán  doručil dne 30.10.2023 návrh opatření obecné povahy č.j. MUUH-SŽP/104009/2023/ChyL 
s odůvodněním veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu a v souladu  s ust. § 172 správního řádu. 
Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Staré Město a Městského 
úřadu Uherské Hradiště po dobu 15 dnů a rovněž způsobem umožňujícím dálkový přístup  na elektronické 
úřední desce Městského úřadu Uherské Hradiště.  
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány,                
aby podávaly své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné povahy mohl kdokoliv, jehož práva, 
povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohli být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření 
obecné povahy ke správnímu orgánu písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. 
 
V této zákonné lhůtě byly u správního orgánu uplatněny námitky k návrhu úpravy povozu. Dne 15.11.2023 
byla správnímu orgánu doručena písemnost paní Jany a pana Jiřího Horsákových, bytem Luční čtvrť 2042,                   
686 03  Staré Město. Ve svém vyjádření uvádí, že uvedená úprava provozu se bezprostředně dotýká 
parkovacích míst sousedících přímo s jejich rodinným domem. Navrhovaná úprava má umožnit 
bezproblémový vjezd a výjezd nákladních vozů pro odvoz komunálního odpadu v pravidelných svozových 
časech, což však doposud žádné problémy nezpůsobovalo. Manželé Horsákovi s úpravou nesouhlasí 
z následujících důvodů: 
- nedostačující kapacita parkovacích míst v předmětné ulici pro místní obyvatele 
- pokud je toto parkovací místo obsazeno místními obyvateli, vždy se snaží zaparkovat vozidlo tak, aby byl 
  ponechán co největší prostor pro bezpečný vjezd a výjezd z ulice 
- parkovací místa v ulici jsou hojně využívána i pro pacienty blízké ordinace praktického lékaře.   
 
Dále manželé Horsákovi uvádí, že průjezd velkých vozidel obytnou zónou je náročný a komplikovaný,                 
ale problém se týká celé Luční čtvrti vč. hlavního průtahu od restaurace Rudý dům až po budovu SAS,  která 
již není delší dobu schopna kapacitně zvládnout tak vysoký provoz. Dále upozorňují na nedodržování 
omezení rychlosti 30 km/hod projíždějících řidičů daným úsekem a na jejich neukázněnost. Taktéž není 
dodržován zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t. Tato místní komunikace je zvýšeným dopravním provozem 
nadměrně přetížena. Před několika lety byla ulice Luční čtvrť velmi klidnou slepou ulicí. Napojením na ulici 
Východní se však stala ulicí průjezdnou a došlo k výraznému zatížení obyvatel hlukem, prachem,                    
a došlo k omezení bezpečnosti provozu na této komunikaci ve dnech pracovních i ve dnech pracovního 
klidu.  
 



 

 

3 

 

Návrh opatření obecné povahy ve věci stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci na ulici                
Luční čtvrť v obci Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště se přímo dotýkal zájmů žadatele, 
vlastníka dotčené pozemní komunikace a dále vlastníků nemovitostí sousedících s průjezdním úsekem této 
místní komunikace, na níž má být umístěno dopravní značení a dále kteréhokoliv účastníka silničního 
provozu  ve výše uvedených místech.  
 
Správní orgán objektivně posoudil předložený návrh na stanovení místní úpravy provozu na místní 
komunikaci na ulici Luční čtvrť v obci Staré Město, v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, a stanovil               
na základě výše uvedených podkladů místní úpravu provozu z důvodu bezkolizního vjetí a vyjetí větších 
vozidel do/z obytné zóny. 

 
Rozhodnutí o námitkách 

 
Námitka, týkající nepotřebnosti místní úpravy provozu z důvodu dosud bezproblémového vjezdu a výjezdu 
nákladních vozidel pro svoz odpadu se zamítá.  
 
Ostatní námitky, týkající se nedostačující kapacity parkovacích míst, dále že průjezd velkých vozidel obytnou 
zónou  je náročný a komplikovaný a kapacitně nedostačující se netýkají této místní úpravy provozu,                        
a správní orgán je zamítá.  
 
Nedodržování omezení rychlosti 30 km/hod projíždějících řidičů daným úsekem a nedodržování zákazu 
vjezdu vozidel nad 3,5 t není předmětem návrhu místní úpravy provozu. Napojením ulice Luční čtvrť              
na ulici Východní před několika lety se tato ulice stala průjezdnou ulicí a došlo k výraznému zatížení obyvatel 
hlukem, prachem, a došlo k omezení bezpečnosti provozu na této komunikaci ve dnech pracovních                          
i ve dnech pracovního klidu. I tyto námitky musí správní orgán zamítnout.  
 
Navrhuje však tyto výše citované  závažné skutečnosti na ulici Luční čtvrť ve Starém Město projednat přímo 
s vlastníkem místní komunikace, a to Městem Staré Město k dořešení.  
 

 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách 

 
Správní orgán uvádí, že stávající šířkové uspořádání komunikace zmíněný požadavek na bezkolizní vjezd 
do obytné zóny a výjezd z obytné zóny neumožňuje. Správnímu orgánu byly doloženy situace vlečných 
křivek – výjezd z obytné zóny vpravo a vlevo, a vjezd do obytné zóny, které prokazují, že nadměrné vozidlo 
zasahuje do předmětného parkovacího místa. Změna místní úpravy provozu byla projednána s orgánem, 
odpovědným za bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, tj. Policií ČR, který ve svém stanovisku 
č.j. KRPZ-109385-2/ČJ-2023-151106 ze dne 24.10.2023 souhlasil. Vlastník místní komunikace ulice Luční 
čtvrť ve Starém Městě, Město Staré Město, který je zároveň žadatelem, s touto místní úpravou souhlasí.  
 
Pokud by tato místní úprava provozu nebyla realizována, mohlo by při vjezdu nadměrných vozidel do obytné 
zóny opakovaně docházet ke kolizním situacím, čímž by byla ohrožena bezpečnost provozu na pozemních 
komunikacích.   
 
Ostatní námitky, týkající se nedostačující kapacity parkovacích míst (a jejich využití pacienty blízké ordinace 
praktického lékaře), dále že průjezd velkých vozidel obytnou zónou je náročný a komplikovaný a kapacitně 
nedostačující se netýkají tohoto návrhu místní úpravy provozu. 
 
Taktéž nedodržování omezení rychlosti 30 km/hod projíždějících řidičů daným úsekem a nedodržování 
zákazu vjezdu vozidel nad 3,5 t není předmětem návrhu místní úpravy provozu. Napojením ulice Luční čtvrť 
na ulici Východní před několika lety se tato ulice stala průjezdnou ulicí a došlo k výraznému zatížení obyvatel 
hlukem, prachem, a došlo k omezení bezpečnosti provozu na této komunikaci ve dnech pracovních                             
i ve dnech pracovního klidu.  
 
Dle správního orgánu bezpečnost provozu na této komunikaci nelze zajistit předmětným návrhem místní 
úpravy provozu, ale projednáním obyvatel ulice Luční čtvrť s vlastníkem komunikace, Městem Staré Město.  
 

 
 
 
 



 

 

4 

 

Poučení 
 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu). Toto 
opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky                   
(ust. § 173 odst. 1 správního řádu). 
 
 
 
 

otisk úředního razítka 

 
Ing. Lenka Chytilová 
referentka oddělení dopravního úřadu 
 

 

Příloha – 1 x Situace dopravního značení dle textu  

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce Městského úřadu Uherské Hradiště a současně zveřejněno i způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na elektronické úřední desce.  

 

 

Vyvěšeno dne ...............................                         Sejmuto dne ................................ 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Městského úřadu Uherské Hradiště.  

 

Doručí se 

Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou): 
V souladu s ust. § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Uherské Hradiště tento návrh opatření 
obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno 
v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce a současně bude 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po dni vyvěšení nabývá toto 
opatření obecné povahy účinnosti. 

 
Městský úřad Uherské Hradiště, právní odbor – úřední deska 
- se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně 
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu  
 
Město Staré Město, IČO 005 67 884, Náměstí Hrdinů 100, 686 03  Staré Město - DS 
- se žádostí o bezodkladné vyvěšení návrhu opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně  
15 dnů a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu 
 
Dotčené orgány  
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, DI – DS 
  
Na vědomí 
Jana Horsáková, Luční čtvrť 2042, 686 03  Staré Město 
Jiří Horsák, Luční čtvrť 2042, 686 03  Staré Město  

Visual signature appearance




